
 

 

 
 

  

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
 

УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

(УДЦПО) 

 
 

 

 

Н А К А З  
 
 

 

 

 

від 22.04.2025                                      м. Київ                                               № 04-16 

 

 

 

Про підсумки проведення 

Всеукраїнського конкурсу 

з писанкарства «Великодні 

писанки» 

 

 

Відповідно до Наказу Міністерства освіти і науки України від 21.11.2024 р. 

№ 1641 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти)», 22 квітня 2025 року Українським державним 

центром позашкільної освіти були підведені підсумки Всеукраїнського конкурсу 

з писанкарства «Великодні писанки». 

Участь у конкурсі взяли майже 300 учасників з 13 регіонів України, а саме: 

з Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Житомирської, Закарпатської, 

Київської, Кіровоградської, Миколаївської, Рівненської, Полтавської, Сумської, 

Харківської та Хмельницької областей. 

Відповідно до умов проведення конкурсу та на підставі рішення журі 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Нагородити дипломами Українського державного центру позашкільної 

освіти переможців Всеукраїнського конкурсу з писанкарства «Великодні 

писанки» в наступних вікових категоріях: 

1.1. Молодша вікова категорія (9-13 років): 

І місце 

Догадайло Єлизавету, вихованку Комунального закладу «Карлівський 

міський центр позашкільної освіти» Полтавської області; 

Зібчук Єлизавету, вихованку Нововолинської школи мистецтв Волинської 

області; 



Зубенко Мирославу, вихованку Комунального закладу позашкільної освіти 

«Олександрівський центр дитячої та юнацької творчості» Олександрівської 

селищної ради Кропивницького району Кіровоградської області; 

Косормигіну Поліну, вихованку комунального закладу позашкільної освіти 

«Палац творчості дітей та юнацтва» Дніпровської міської ради 

Дніпропетровської області; 

Мальцеву Віру, вихованку Комунального закладу «Харківський обласний 

Палац дитячої та юнацької творчості»; 

Печерську Анжеліну, вихованку Центру дитячої та юнацької творчості 

Старокостянтинівської міської ради Хмельницької області; 

Пирогову Софію, вихованку Комунального закладу позашкільної освіти 

Тростянецької міської ради «Палац дітей та юнацтва» Сумської області; 

Томіловича Максима, учня Дубровицького ліцею № 2 Рівненської області; 

Холодій Анастасію, вихованку комунального закладу позашкільної освіти 

«Центр дитячої та юнацької творчості «Сонях» Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області. 

ІІ місце 

Андрусь Ніколетту, вихованку Великоберезнянського центру позашкільної 

роботи з дітьми та юнацтвом Великоберезнянської селищної ради 

Ужгородського району Закарпатської області; 

Голєнкову Софію, ученицю Опорного закладу загальної середньої освіти 

«Сошичненський ліцей» Сошичненської сільської ради Волинської області; 

Єреміну Вікторію, вихованку комунального позашкільного навчального 

закладу «Кіровоградський обласний центр дитячої та юнацької творчості»; 

Касич Євгена, вихованця Великоберезнянського центру позашкільної 

роботи з дітьми та юнацтвом Великоберезнянської селищної ради 

Ужгородського району Закарпатської області; 

Ковач Катерину, вихованку Великоберезнянського центру позашкільної 

роботи з дітьми та юнацтвом Великоберезнянської селищної ради 

Ужгородського району Закарпатської області; 

Колос Анну, вихованку комунального позашкільного навчального закладу 

«Кіровоградський обласний центр дитячої та юнацької творчості»; 

Костюка Назара, вихованця Васильківського центру дитячої та юнацької 

творчості Васильківської міської ради Київської області; 

Лахтарину Анастасію, вихованку Комунального закладу позашкільної 

освіти Тростянецької міської ради «Палац дітей та юнацтва» Сумської області; 

Логвинюк Ольгу, ученицю Опорного закладу загальної середньої освіти 

«Сошичненський ліцей» Сошичненської сільської ради Волинської області; 

Мазур Анастасію, вихованку Житомирського Центру творчості дітей і 

молоді; 

Сазоненко Ангеліну, вихованку комунального позашкільного навчального 

закладу «Кіровоградський обласний центр дитячої та юнацької творчості»; 

Упорову Уляну, вихованку Будинку дитячої та юнацької творчості 

Локачинської селищної ради Волинської області; 



Федчук Вікторію, вихованку Лугинського Будинку дитячої творчості 

Лугинської селищної ради Коростенського району Житомирської області; 

Фіц Орисю, ученицю Опорного закладу загальної середньої освіти 

«Сошичненський ліцей» Сошичненської сільської ради Волинської області; 

Машкіну Вероніку, вихованку Комунального закладу «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Південної міської ради Харківського району Харківської 

області; 

Тридуб Вероніку, вихованку Комунального закладу «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Південної міської ради Харківського району Харківської 

області. 

ІІІ місце 

Вихованців гуртка «Своїми руками» Комунального закладу «Вінницький 

ліцей № 29»; 

Кий Яну, вихованку Комунального закладу позашкільної освіти 

«Закарпатський обласний центр дитячої та юнацької творчості «ПАДІЮН»; 

Кравчук Софію, вихованку Хмельницького палацу творчості дітей та 

юнацтва; 

Синичку Соломію, вихованку Комунального закладу позашкільної освіти 

«Закарпатський обласний центр дитячої та юнацької творчості «ПАДІЮН»; 

Бороні Тамілу, ученицю Шарівського ліцею Валківської міської ради 

Богодухівського району Харківської області, Художня школа, керівник гуртка 

Ісаченко Наталія Яківна; 

Донцову Єлизавету, ученицю Комунального закладу «Харківський ліцей 

№ 140» Харківської міської ради; 

Крекот Вікторію-Каміллу, ученицю Комунального закладу 

«Мереф’янський ліцей «Перспектива» Мереф’янської міської ради Харківської 

області; 

Саліту Вікторію, ученицю Комунального закладу «Харківський ліцей 

№ 140» Харківської міської ради. 

1.2. Старша вікова категорія (14-18 років) 

І місце 

Демченко Вікторію, вихованку Коростишівського Будинку дитячої 

творчості Житомирської області; 

Іваненко Софію, вихованку Центру дитячої та юнацької творчості 

Іванківської селищної ради Київської області; 

Іванишину Анастасію, вихованку закладу позашкільної освіти «Будинок 

дитячої творчості» Нетішинської міської ради Хмельницької області; 

Ключник Марію, вихованку Центру дитячої та юнацької творчості 

Старокостянтинівської міської ради Хмельницької області; 

Лесик Дар’ю , вихованку селищного комунального закладу позашкільної 

освіти «Межівський будинок дитячої та юнацької творчості» Дніпропетровської 

області; 

Літвінчук Олександру, вихованку Нововолинської школи мистецтв 

Волинської області; 

Самчук Анну, ученицю Комунального закладу загальної середньої освіти 



«Луцький ліцей № 22 Луцької міської ради» Волинської області; 

Сачук Марію, вихованку Доробузької філії Бабинського ліцею Бабинської 

сільської ради Рівненської області; 

Сільковську Анну, ученицю Державного навчального закладу «Рівненське 

вище професійне училище ресторанного сервісу і торгівлі»; 

Скурковську Дар’ю, вихованку Романівського Будинку дитячої творчості 

Романівської селищної ради Житомирської області; 

Сятковського Олександра, учня Дубенського ліцею № 2 Рівненської 

області; 

Тихорську Анастасію, вихованку комунального закладу позашкільної 

освіти «Палац творчості дітей та юнацтва» Павлоградської міської ради 

Дніпропетровської області; 

Федченко Вероніку, вихованку Центру дитячої та юнацької творчості 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області. 

ІІ місце 

Бондарчук Анастасію, вихованку Хмельницького обласного центру 

науково-технічної творчості учнівської молоді; 

Вихованців гуртка «Творча майстерня» Житомирського державного 

будинку художньої та технічної творчості; 

Козака Олександра, вихованця Васильківського центру дитячої та юнацької 

творчості Васильківської міської ради Київської області; 

Кос Катерину, вихованку Житомирського Центру творчості дітей і молоді; 

Мигаловича Мате, вихованця Холмківської гімназії Холмківської сільської 

ради Ужгородського району Закарпатської області; 

Мигаловича Аттілу, вихованця Холмківська гімназія Холмківської сільської 

ради Ужгородського району Закарпатської області; 

Скаржевську Валерію, вихованку Хмельницького обласного центру 

науково-технічної творчості учнівської молоді; 

Сопко Анастасію, вихованку Пирятинського Центру дитячої та юнацької 

творчості Полтавської області; 

Тимошенко Наталію, вихованку Березнегуватського Будинку дитячої 

творчості Миколаївської області; 

Туніцьку Наталію, вихованку Хмельницького обласного центру науково-

технічної творчості учнівської молоді; 

Шевчук Катерину, вихованку Хмельницького обласного центру науково-

технічної творчості учнівської молоді; 

Одінцова Владислава, вихованця Комунального закладу «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Південної міської ради Харківського району Харківської 

області. 

ІІІ місце 

Бєлоусову Ульяну, вихованку комунального позашкільного навчального 

закладу «Кіровоградський обласний центр дитячої та юнацької творчості»; 

Вихованців гуртка декоративно-прикладного мистецтва «Флористика та 

живопис» Державного навчального закладу «Вінницький центр професійно-



технічної освіти технологій та дизайну»; 

Вихованців гуртка декоративно-образотворчого мистецтва «Декоративна 

палітра» Державного навчального закладу «Вінницький центр професійно-

технічної освіти технологій та дизайну»; 

Маринич Богдана, вихованця Вищого професійного училища № 1 м. Рівне; 

Маринич Олександра, вихованця Вищого професійного училища № 1 

м. Рівне; 

Хоменко Ілону, вихованку Комунального закладу позашкільної освіти 

Тростянецької міської ради «Палац дітей та юнацтва» Сумської області; 

Вихованців гуртка декоративно-прикладного мистецтва «Флористика та 

живопис» Вінницького державного центру естетичного виховання учнів 

професійно-технічних навчальних закладів; 

Вихованців гуртка декоративно-образотворчого мистецтва «Декоративна 

палітра» Вінницького державного центру естетичного виховання учнів 

професійно-технічних навчальних закладів. 

1.3. Нагородити дипломами Українського державного центру позашкільної 

освіти учасників Всеукраїнського конкурсу з писанкарства «Великодні 

писанки»: 

Бердар Анастасію, ученицю Здолбунівського ліцею № 2 Рівненська область; 

Боняк Олександру, ученицю Вищого професійного училища № 25 смт 

Демидівка, Рівненська область; 

Гайдиш Іллю, учня Залузького ліцею Дубровицької міської ради; 

Голян Софію, ученицю Нововолинського ліцею№ 5 Нововолинської міської 

ради Волинської області; 

Гуменюк Ірину, ученицю Шаргородського ліцею № 2 Шаргородської 

міської ради Жмеринського району Вінницької області; 

Дорош Ольгу, вихованку Благовіщенського центру дитячої та юнацької 

творчості Благовіщенської міської ради, Кіровоградська область; 

Здобувачів освіти групи № 16 Вищого художнього професійно-технічного 

училища № 5 м. Вінниці; 

Качановську Євгенію, ученицю Спеціальної школи № 2, смт Клевань, 

Рівненська область; 

Корнелюк Алевтину, ученицю Томашгородської гімназії Рокитнівської 

селищної ради, Рівненська область; 

Кузьмич Карину, ученицю Нововолинського ліцею№ 5 Нововолинської 

міської ради Волинської області; 

Назарову Наталію, ученицю Виноградівської гімназії Виноградівської 

міської ради, Закарпатська область; 

Олісарук Анастасію, вихованку комунального закладу «Острозький 

будинок школяра», Рівненська область; 

Панасюк Соломію, ученицю Радивілівського ліцею № 1 Радивілівської 

міської ради Дубенського району Рівненської області; 

Панасюк Софію, ученицю Радивілівського ліцею № 1 Радивілівської міської 

ради Дубенського району Рівненської області; 



Полюховича Василя, вихованця комунального закладу «Будинок учнівської 

молоді» Зарічненської сільської ради Вараського району, Рівненська область 

Руденко Анастасію, ученицю Академічного ліцею № 1 імені А. С. Малишка 

Обухівської міської ради Київської області; 

Сідлецьку Вікторію, ученицю Шаргородського ліцею № 2 Шаргородської 

міської ради Жмеринського району Вінницької області; 

Стужук Тетяну, вихованку Лугинського Будинку дитячої творчості 

Лугинської селищної ради Коростенського району Житомирської області. 

Тверду Діану, ученицю Ясногірського ліцею Вирівської ОТГ Рівненської 

області; 

Губіну Анастасію, ученицю Комунального закладу «Харківський ліцей 

№ 140» Харківської міської ради. 

Бабаєва Михайла, учня Комунального закладу «Мереф’янський ліцей 

«Перспектива» Мереф’янської міської ради Харківської області; 

Винник Вероніку, ученицю Комунального закладу «Мереф’янський ліцей 

«Перспектива» Мереф’янської міської ради Харківської області; 

Листопад Василису, ученицю Комунального закладу «Мереф’янський ліцей 

«Перспектива» Мереф’янської міської ради Харківської області; 

Удовіченко Мілану, ученицю Комунального закладу «Мереф’янський ліцей 

«Перспектива» Мереф’янської міської ради Харківської області; 

Бережну Каріну, ученицю Комунального закладу «Мереф’янський ліцей 

«Перспектива» Мереф’янської міської ради Харківської област; 

1.4. Оголосити подяку Українського державного центру позашкільної 

освіти «За особистий внесок у виховання підростаючого покоління» керівникам 

гуртків, а саме: 

Атаманчук Оксані Дмитрівні, керівнику гуртка «Писанкарство» 

Лугинського Будинку дитячої творчості Лугинської селищної ради 

Коростенського району, Житомирська область; 

Бовсунівській Інні Іванівні, керівнику гуртка «Писанкарство» 

Романівського Будинку дитячої творчості Романівської селищної ради, 

Житомирська область; 

Булюк Марії Олександрівні, керівнику гуртка Нововолинської школи 

мистецтв, Волинська область; 

Бушиній Тамілі Миколаївні, керівнику гуртка «Писанкарство» 

Березнегуватського Будинку дитячої творчості, Миколаївська область; 

Венцель Наталії Юріївні, керівнику гуртка «Писанкарство» 

Великоберезнянського центру позашкільної роботи з дітьми та юнацтвом 

Великоберезнянської селищної ради Ужгородського району; 

Волковій Ларисі Володимирівні, керівнику Зразкового художнього 

колективу гуртка писанкарства «Дивосвіт» Комунального закладу «Харківський 

обласний Палац дитячої та юнацької творчості»; 

Воробйовій Ользі Вікторівні, керівнику Зразкового художнього колективу 

гуртка «Основи дизайну» Житомирського Центру творчості дітей і молоді; 



Воскобойник Надії Ізатулівні, керівнику гуртка «Писанкарство» селищного 

комунального закладу позашкільної освіти «Межівський будинок дитячої та 

юнацької творчості», Дніпропетровська область; 

Герасименко Олені, керівнику гуртка Доробузької філії Бабинського ліцею 

Бабинської сільської ради Рівненської області; 

Гончарук Тетяні Володимирівні, керівнику гуртка «Писанкарство» закладу 

позашкільної освіти «Будинок дитячої творчості» Нетішинської міської ради, 

Хмельницька область; 

Горєловій Ганні Василівні, керівнику гуртка «Колорит» Центру дитячої та 

юнацької творчості Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області; 

Гулюк Сніжані Василівні, керівнику гуртка «Берегиня» Державного 

навчального закладу «Рівненське вище професійне училище ресторанного 

сервісу і торгівлі»; 

Єрміловій Тетяні Григорівні, керівнику гуртка «Своїми руками» 

Комунального закладу «Вінницький ліцей № 29»; 

Залевській Ларисі Георгіївні, керівнику гуртка «Колорит» Комунального 

закладу загальної середньої освіти «Луцький ліцей № 22 Луцької міської ради»; 

Іванченко Надії Олексіївні, керівнику гуртка «Сучасний літературний світ» 

Вищого професійного училища № 1 м. Рівне; 

Кадурі Інні Вікторівні, керівнику гуртка «Магічна писанка» Пирятинського 

Центру дитячої та юнацької творчості, Полтавська область; 

Каліш Олені Олегівні, керівнику гуртка Дубенського ліцею № 2, Рівненська 

область; 

Колодяжній Світлані Григорівні, керівнику гуртка Зразкового художнього 

колективу «Творча майстерня народного декоративно-ужиткового мистецтва 

«Барвінок» Комунального закладу «Карлівський міський центр позашкільної 

освіти», Полтавська область; 

Кондратюк Марині Василівні, керівнику гуртка «Сучасний літературний 

світ» Вищого професійного училища № 1 м. Рівне; 

Конончук Миколі Григоровичу, керівнику гуртка Дубровицького ліцею 

№ 2, Рівненська область; 

Крючковій Оксані Василівні, керівнику гуртка «Юний художник» 

Опорного закладу загальної середньої освіти «Сошичненський ліцей» 

Сошичненської сільської ради Волинської області; 

Лахтариній Наталії Сергіївні, керівнику Зразкової студії образотворчого 

мистецтва «Веселка» Комунального закладу позашкільної освіти Тростянецької 

міської ради «Палац дітей та юнацтва», Сумська область; 

Литовській Світлані Михайлівні, керівнику гуртка «Писанкова майстерня» 

комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості 

«Сонях» Криворізької міської ради, Дніпропетровська область; 

Мазуренко Оксані Володимирівні, керівнику гуртка «Чарівна нитка»  

комунального закладу позашкільної освіти «Палац творчості дітей та юнацтва» 

Дніпровської міської ради; 



Макаренко Тетяні Іванівні, керівнику гуртка «Оберіг» Центру дитячої та 

юнацької творчості Іванківської селищної ради, Київська область; 

Назарук Ірині Миколаївні, керівнику Зразкового художнього колективу 

гуртка образотворчого мистецтва «Юний художник» Хмельницького палацу 

творчості дітей та юнацтва; 

Нестерчук Наталі Олексіївні, керівнику гуртка «Творча майстерня» 

Житомирського державного будинку художньої та технічної творчості; 

Онопрійчук Олені Миколаївні, керівнику гуртка Хмельницького обласного 

центру науково-технічної творчості учнівської молоді; 

Синичці Вікторії Вікентіївні, керівнику гуртка «Креатив-студія» 

Комунального закладу позашкільної освіти «Закарпатський обласний центр 

дитячої та юнацької творчості «ПАДІЮН»;  

Стороженко Світлані Василівні, керівнику «Народного художнього 

колективу» студії декоративно-прикладного та образотворчого мистецтва 

«Писанка» комунального позашкільного навчального закладу «Кіровоградський 

обласний центр дитячої та юнацької творчості» 

Суворовій Ірині Володимирівні, керівнику творчого об’єднання «Сучасне 

рукоділля» комунального закладу позашкільної освіти «Палац творчості дітей та 

юнацтва» Павлоградської міської ради, Дніпропетровська область; 

Товт-Мигалович Христині Степанівні, керівнику гуртка Холмківської 

гімназії Холмківської сільської ради Ужгородського району; 

Турукіній Лесі Володимирівні, керівнику Народного художнього колективу 

«Школа писанкарства «Дивосвіт» Васильківського центру дитячої та юнацької 

творчості Васильківської міської ради Київської області; 

Упоровій Дарії Григорівні, керівнику гуртка «Народна творчість» Будинку 

дитячої та юнацької творчості Локачинської селищної ради, Волинська область; 

Федоровій Ліані Юріївні, керівнику гуртка декоративно-прикладного 

мистецтва «Флористика та живопис» Державного навчального закладу 

«Вінницький центр професійно-технічної освіти технологій та дизайну»; 

Шевченко Тетяні Григорівні, керівнику гуртка «Писанкарство» 

Коростишівського Будинку дитячої творчості, Житомирська область; 

Шлапак Тетяні Анатоліївні, керівнику Зразкового художнього колективу 

гуртка «Писанкарство» Центру дитячої та юнацької творчості 

Старокостянтинівської міської ради, Хмельницька область; 

Штим Антоніні Станіславівні, керівнику гуртка «Мотив» Комунального 

закладу позашкільної освіти «Олександрівський центр дитячої та юнацької 

творчості» Олександрівської селищної ради Кропивницького району 

Кіровоградської області; 

Юкальчук Лесі Петрівні, керівнику гуртка декоративно-образотворчого 

мистецтва «Декоративна палітра» Державного навчального закладу 

«Вінницький центр професійно-технічної освіти технологій та дизайну»; 

Удовиченко Наталії Леонідівні, керівнику Зразкового художнього 

колективу гуртка образотворчого мистецтва «Студія «Відродження». 

Комунального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості» Південної міської 

ради Харківського району Харківської області; 



Ісаченко Наталії Яківні, керівнику гуртка Художньої школа Шарівського 

ліцею Валківської міської ради Богодухівського району Харківської області; 

Дмітрієвій Ларисі Олександрівні, керівнику гуртка «Урок мистецтва». 

Комунального закладу «Харківський ліцей № 140» Харківської міської ради; 

Листопад Марині Анатоліїні, керівнику гуртка Комунального закладу 

«Мереф’янський ліцей «Перспектива» Мереф’янської міської ради Харківської 

області. 

2. Електронні нагородні розміщені за посиланням: 
https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1JPK0vXPBtCEifuDMyHHUXIG9s_lgIDsB 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Педоренко О. В. 

 

 

Директор                                                                                          Геннадій ШКУРА 

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1JPK0vXPBtCEifuDMyHHUXIG9s_lgIDsB

